РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от    10 октября 2024 г            № 61

Об утверждении методики
прогнозирования налоговых и неналоговых доходов

бюджета Успенского сельсовета Касторенского района
Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  администрация Успенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить методику прогнозирования налоговых и неналоговых
доходов бюджета Успенского сельсовета Касторенского района Курской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

     2. Постановление главы Успенского сельсовета № 79 от 28.09.2023г.
«Об утверждении методики прогнозирования налоговых и неналоговых

доходов   бюджета Успенского сельсовета Касторенского района Курской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» отменить.

        3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

        4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Успенского  сельсовета                              Г.Д.Обухова

2

                                                                                  Утверждена

 Постановлением главы

Успенского сельсовета

от  10.10.2024 г.   № 61

Методика

прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Успенского

сельсовета Касторенского района Курской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

Доходная база консолидированного бюджета области на 2025 – 2027 годы

формируется исходя из действующего на момент составления бюджета

налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров

функционирования реального сектора экономики области.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или

сбора в условиях хозяйствования области (налогооблагаемая база, индексы

промышленного и сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы

оптовых цен промышленной продукции, индекс потребительских цен, объёмы

реализации подакцизных товаров, объёмы добычи полезных ископаемых,

прибыль, фонд заработной платы) по муниципального образования.

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений

и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть

уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Налог на доходы физических лиц в 2025-2027 годах учитывается на

основании сведений главного администратора налоговых доходов бюджета –

УФНС России по Курской области

Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2025 – 2027 годах учитывается на основании

данных УФНС России по Курской области, рассчитанных с применением

ежегодных индексов-дефляторов цен сельскохозяйственной продукции.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Поступление налога на имущество физических лиц в 2025-2027 годах

учитывается на основании сведений главного администратора налоговых доходов

бюджета –УФНС России по Курской области, рассчитанных на основании данных

3

о налоговой базе, сложившихся в прошлых периодах, с использованием

расчетных ставок и уровня собираемости, исходя из кадастровой стоимости

объектов недвижимости.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений земельного налога в 2025-2027 годах учитывается на

основании сведений главного администратора налоговых доходов бюджета –

УФНС России по Курской области, с использованием показателей налоговой базы

и налоговой ставки, а также в других показателей (уровень переходящих

платежей, уровень собираемости и др.)